EXPORTAÇÃO, SUJEITA O EXPORTADOR AO
RECOLHIMENTO DA MULTA DO ART. 532, INCI~O I
DO REGULAMENTO ADUANEIRO, APROVADO PELO
DECRETO NQ 91.030/85.
CRÉDITO TRIBUTARIO PROCEDENTE

Sobre a impugnação do auto de infração que exigiu
do contribuinte o recolhimento da impo rtânc ia de Cr$

86.603.725,00 (oitenta e seis milhões, seiscentos e três mil,
setecentos e vinte e cinco cruzeiros) à título de multa por
caracterização de fraude quanto a qualidade da mercadoria em
operação de exportação decidiu que a "tipificação da infração
decorreu do resultado do cotejo entre a discriminação da
mercadoria nos documentos instrutivos do despacho de exportação -